Lehrveranstaltungen im Sommersemester 2023

Semester-Vorbesprechung: Montag 17.04.2023, 10.30 s.t., Bibliothek

Nr.

04052511

04052503

04052090

04052600

04052521

04052311

Titel

Vorlesung: Bronzezeit 2
(04-VfG-EuR2; EuRS1-2)

Dienstag, 12:00-14:00 Uhr

Seminar (MA-Studiengange): Prahistorische

Bestattungssitten in Mitteleuropa

(04-VfG-EuRS1-2, AQS1-2, FuCHS)

Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr

Seminar: Einflihrung in die Vor- und
Fruhgeschichtliche Archaologie 2

(04-VfG-EF2)

Mittwoch, 12:00-14:00 Uhr

Seminar: Zeichnen und Bestimmen von
Kleinfunden

(04-VfG-FuCH; FuF)

Donnerstag, 10:00-12:00 Uhr

Vorlesung: Religionsarchaologie 2
(04-VfG-AQ2; AQS1-2)

Donnerstag, 12:00-14:00 Uhr

Seminar: Schlachtfeldarchiologie
(04-VfG-AQ1-2; AQS1-2; MuTH; MuTHS)

Montag, 16:00-18:00 Uhr

Dozent

Prof. Dr. F. Falkenstein

Ort: Residenz/ Toscanasaal

Beginn: 18.04.2023

Prof. Dr. F. Falkenstein

Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 26.04.2023

Prof. Dr. F. Falkenstein

Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 19.04.2023

Prof. Dr. F. Falkenstein

Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 27.04.2023

Prof. Dr. H. Peter-Récher
Ort: Residenz/ Toscanasaal

Beginn: 20.04.2023

Prof. Dr. H. Peter-Rocher
Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 24.04.2023



Nr.

04052086

04052504

04052320

04052200

04052606

04052559

04052561

Titel

Seminar: Schnurkeramik
(04-VfG-EuR1; EuR2; FuCH; FuCHS)

Dienstag; 10:00-12:00 Uhr

Seminar (BA-Studiengange): Prahistorische
Bestattungssitten in Mitteleuropa

(04-VfG-AQ1-2; EuR1-2; FuCH)

Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr

Seminar: 3-D-Scanning
(04-VfG-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NukS)

Mittwoch, 14:00-16:00 Uhr

Tutorium (zum Modul Einfiihrung in die Vor- und
Friihgeschichtliche Archaologie 2)

(04-VfG-EF2)

Freitag, 12:00-14:00 Uhr

Magnetometerprospektionen

(04-VfG-EX)

Seminar: Jungneolithische Erdwerke in
Mainfranken - Gewinnung, Prozessierung und
Analyse von Forschungsdaten

(04-VfG-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NukS)

Agency, Entanglement, Material Turn - Aktuelle
Theoriekonzepte in der Archaologie

(04-VFG-AQ1; AQ2; AQS1; AQS2; MuTH; MuTHS)

Dozent

Prof. Dr. H. Peter-Récher
Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 25.04.2023

Prof. Dr. H. Peter-Rocher

Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 26.04.2023

Dr. N. Ostermeier
Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 26.04.2023

Dr. N. Ostermeier

Ort: Residenz/ Projektraum

Beginn: 28.04.2023

Dr. N. Ostermeier
Ort: wird noch bekannt gegeben

Beginn: wird noch bekannt gegeben

Dr. N. Ostermeier

Ort: wird noch bekannt gegeben
Beginn: wird noch bekannt gegeben

Dr. G. Albers

Ort: Residenz/ Projektraum
Beginn: 27.04.2023



Nr.

04052330

04052340

04052605

04052350

04052595

04052597

04052596

04052598

Titel

Tagesexkursion 1
(04-VfG-EF1-2; EX; EXS)

Termin wird noch bekannt gegeben

Tagesexkursion 2
(04-VfG-EF1-2; EX; EXS)

Termin wird noch bekannt gegeben

Seminar: Grundlagen der Archaobotanik

(04-V{G-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NuES)

Forschungskolloquium
(04-VFG-FMVFQ)

Termin wird noch bekannt gegeben

Lehrgrabung I auf dem Hohenberg
(BA-Studiengdnge)
Lehrgrabung I auf dem Hohenberg
(MA-Studiengange)

(04-VFG-GP1; GP2; GMPS1; GMPS2)

Lehrgrabung Il auf dem Hohenberg
(BA-Studiengdnge)
Lehrgrabung Il auf dem Hohenberg
(MA-Studiengange)

(04-VFG-GP1; GP2; GMPS1; GMPS2)

Stand: 24.03.2023

Dozent

Prof. Dr. F. Falkenstein
Prof. Dr. H. Peter-Roécher
Dr. G. Albers

Dr. N. Ostermeier

Prof. Dr. F. Falkenstein

Prof. Dr. H. Peter-Rocher

Dr. G. Albers

Dr. N. Ostermeier

Dr. C. Herbig

Ort: Biologie Kursgebaude 00.203

Termine: (09:00 - 18:00 Uhr)
Samstag, 06.05.2023
Samstag, 15.07.2023
Sonntag, 16.07.2023

Prof. Dr. F. Falkenstein
Prof. Dr. H. Peter-Rocher

Ort: Residenz/Projektraum

Prof. Dr. F. Falkenstein

Dr. N. Ostermeier

31.07.-18.08.2023

Prof. Dr. F. Falkenstein

Dr. N. Ostermeier

21.08. - 08.09.2023
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