

Lehrveranstaltungen im Sommersemester 2023

Semester-Vorbesprechung: Montag 17.04.2023, 10.30 s.t., Bibliothek

Nr.	Titel	Dozent
04052511	Vorlesung: Bronzezeit 2 (04-VfG-EuR2; EuRS1-2) Dienstag, 12:00-14:00 Uhr	Prof. Dr. F. Falkenstein Ort: Residenz/ Toscanasaal Beginn: 18.04.2023
04052503	Seminar (MA-Studiengänge): Prähistorische Bestattungssitten in Mitteleuropa (04-VfG-EuRS1-2, AQS1-2, FuCHS) Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr	Prof. Dr. F. Falkenstein Ort: Residenz/ Projektraum Beginn: 26.04.2023
04052090	Seminar: Einführung in die Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie 2 (04-VfG-EF2) Mittwoch, 12:00-14:00 Uhr	Prof. Dr. F. Falkenstein Ort: Residenz/ Projektraum Beginn: 19.04.2023
04052600	Seminar: Zeichnen und Bestimmen von Kleinfunden (04-VfG-FuCH; FuF) Donnerstag, 10:00-12:00 Uhr	Prof. Dr. F. Falkenstein Ort: Residenz/ Projektraum Beginn: 27.04.2023
04052521	Vorlesung: Religionsarchäologie 2 (04-VfG-AQ2; AQS1-2) Donnerstag, 12:00-14:00 Uhr	Prof. Dr. H. Peter-Röcher Ort: Residenz/ Toscanasaal Beginn: 20.04.2023
04052311	Seminar: Schlachtfeldarchäologie (04-VfG-AQ1-2; AQS1-2; MuTH; MuTHS) Montag, 16:00-18:00 Uhr	Prof. Dr. H. Peter-Röcher Ort: Residenz/ Projektraum Beginn: 24.04.2023

Nr.	Titel	Dozent
04052086	<p>Seminar: Schnurkeramik (04-VfG-EuR1; EuR2; FuCH; FuCHS)</p> <p>Dienstag; 10:00-12:00 Uhr</p>	<p>Prof. Dr. H. Peter-Röcher</p> <p>Ort: Residenz/ Projektraum</p> <p>Beginn: 25.04.2023</p>
04052504	<p>Seminar (BA-Studiengänge): Prähistorische Bestattungssitten in Mitteleuropa (04-VfG-AQ1-2; EuR1-2; FuCH)</p> <p>Mittwoch, 10:00-12:00 Uhr</p>	<p>Prof. Dr. H. Peter-Röcher</p> <p>Ort: Residenz/ Projektraum</p> <p>Beginn: 26.04.2023</p>
04052320	<p>Seminar: 3-D-Scanning (04-VfG-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NuES)</p> <p>Mittwoch, 14:00-16:00 Uhr</p>	<p>Dr. N. Ostermeier</p> <p>Ort: Residenz/ Projektraum</p> <p>Beginn: 26.04.2023</p>
04052200	<p>Tutorium (zum Modul Einführung in die Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie 2) (04-VfG-EF2)</p> <p>Freitag, 12:00-14:00 Uhr</p>	<p>Dr. N. Ostermeier</p> <p>Ort: Residenz/ Projektraum</p> <p>Beginn: 28.04.2023</p>
04052606	<p>Magnetometerprospektionen (04-VfG-EX)</p>	<p>Dr. N. Ostermeier</p> <p>Ort: wird noch bekannt gegeben</p> <p>Beginn: wird noch bekannt gegeben</p>
04052559	<p>Seminar: Jungneolithische Erdwerke in Mainfranken - Gewinnung, Prozessierung und Analyse von Forschungsdaten (04-VfG-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NuES)</p>	<p>Dr. N. Ostermeier</p> <p>Ort: wird noch bekannt gegeben</p> <p>Beginn: wird noch bekannt gegeben</p>
04052561	<p>Agency, Entanglement, Material Turn - Aktuelle Theoriekonzepte in der Archäologie (04-VfG-AQ1; AQ2; AQS1; AQS2; MuTH; MuTHS)</p>	<p>Dr. G. Albers</p> <p>Ort: Residenz/ Projektraum</p> <p>Beginn: 27.04.2023</p>

Nr.	Titel	Dozent
04052330	Tagesexkursion 1 (04-VfG-EF1-2; EX; EXS) Termin wird noch bekannt gegeben	Prof. Dr. F. Falkenstein Prof. Dr. H. Peter-Röcher Dr. G. Albers Dr. N. Ostermeier
04052340	Tagesexkursion 2 (04-VfG-EF1-2; EX; EXS) Termin wird noch bekannt gegeben	Prof. Dr. F. Falkenstein Prof. Dr. H. Peter-Röcher Dr. G. Albers Dr. N. Ostermeier
04052605	Seminar: Grundlagen der Archäobotanik (04-VfG-FuF; MuTH; MuTHS; NuE; NuES)	Dr. C. Herbig Ort: Biologie Kursgebäude 00.203 Termine: (09:00 – 18:00 Uhr) Samstag, 06.05.2023 Samstag, 15.07.2023 Sonntag, 16.07.2023
04052350	Forschungskolloquium (04-VFG-FMVFG) Termin wird noch bekannt gegeben	Prof. Dr. F. Falkenstein Prof. Dr. H. Peter-Röcher Ort: Residenz/Projektraum
04052595	Lehrgrabung I auf dem Hohenberg (BA-Studiengänge)	Prof. Dr. F. Falkenstein
04052597	Lehrgrabung I auf dem Hohenberg (MA-Studiengänge) (04-VFG-GP1; GP2; GMPS1; GMPS2)	Dr. N. Ostermeier 31.07. – 18.08.2023
04052596	Lehrgrabung II auf dem Hohenberg (BA-Studiengänge)	Prof. Dr. F. Falkenstein
04052598	Lehrgrabung II auf dem Hohenberg (MA-Studiengänge) (04-VFG-GP1; GP2; GMPS1; GMPS2)	Dr. N. Ostermeier 21.08. – 08.09.2023

Stand: 24.03.2023